
第 35 回グレンツェンピアノコンクールビデオ予選コンクール 

各位 

この度は、第 35 回グレンツェンピアノコンクール・ビデオ予選に、380 名もの皆さまにご参加いただき、

誠にありがとうございます。 

演奏動画のご提出にあたりましては、ご本人の努力はもちろんのこと、先生方や保護者の皆さまの多大

なるご支援とご協力に心より感謝申し上げます。 

ビデオコンクールでは録音という特性上、何度でも撮り直すことができますが、 

大切なのは回数よりも、一回一回の演奏に気持ちを込めて臨むことだと感じております。 

その瞬間の音楽に真摯に向き合う皆さまのお姿に、私たちも多くの感動をいただいております。 

また、動画を通してご自身の演奏を繰り返し視聴することで、普段見逃してしまいがちなことや気づか

ないことに改めて気づく場面も多いかと思います。 

そうした発見こそが、音楽をより深く理解し、自身の表現を豊かにしていく大切な機会になるのではないで

しょうか。 

私自身も、皆さまの演奏を楽譜と照らし合わせながら拝聴いたしました。 

楽譜上の理論や、作曲者が意図して付けた記号、ユーモラスな和声進行などを見ていると、改めて作曲

者の思いが伝わってまいります。 

そして、それを皆さまがどのように表現されているのかを聴くたびに、「こんな解釈もあるのか」と感銘を受

け、自身の学びにもつながっております。 

ビデオコンクールは 3 日間ご視聴いただけます。 

ぜひ他の皆さまの演奏もご覧いただき、多彩な表現や音楽の魅力に触れていただければ幸いです。 

審査員の先生方も真摯に審査に取り組んでらっしゃいます。 

改めまして、ご参加いただいた皆さま、そしてご指導・ご支援くださった先生方、保護者の皆さまに、心

より感謝申し上げます。 

グレンツェンピアノ研究会主宰 青木律子 

11 月 15 日（土）コンクール配信につきまして 
 

当コンクールでは、YouTube限定公開にて「第35回グレンツェンピアノコンクールビデオ予選」

を配信いたします。11月15日は、タイムテーブルに沿って各コースの演奏を順次配信いたしま

す。 

また、各コースの配信時には、審査員の先生方による講評も併せてアップロードいたしますの

で、ぜひご覧ください。ビデオコンクールならではの取り組みとして、遠方にお住まいの先生方

が一堂に会して審査を行い、講評をお寄せくださいました。 

 

奏者の皆さまへの温かいメッセージや、各曲に対する具体的なアドバイスが込められております

ので、今後のレッスンにぜひお役立ていただけましたら幸いです。 

また、11月15日の各コース配信時間、成績発表、および個評メールの送信時間も、下記のタイム

テーブルの通り実施いたします。 

予選コンクールの配信は、11月16日（日）・11月17日（月）の2日間、自由にご視聴いただけま

す。 

 ぜひ、多くの素晴らしい演奏をご覧になり、それぞれの音楽に込められた想いを感じ取ってい

ただければ幸いです。 



 

タイムテーブル 
 

ビデオ配信タイムテーブル 成績発表 個評メール送信時間 

9:30～11:30 幼児A・Bコース、小1.2年A・Bコース、 

小3.4年A・Bコース 

11:40 11:50 

13:00～15:00 小5.6年A・Bコース、中学A・Bコース、 

高校コース、一般コース 

15:10 15:20 

 
 

各コース人数  
 

学年 幼児 小 1.2 小 3.4 小 5.6 中学 高校 一般 合計 

コース A B A B A B A B A B 
21 10 380名 参加数 13 10 33 43 36 57 67 18 49 23 

 
 

ご視聴につきまして 
 

個人情報保護の観点から、コンクールの映像・画像・音声の撮影および録音・録画等は固

くお断りいたします。 

動画コンクールをご視聴いただけるのは、参加者ご本人とそのご家族、ご担当の先生に限ら

せていただきます。 

皆さまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 
コンクール各コースのURLアドレス・演奏順につきまして 

 
本日より11月15日（土）のビデオコンクール配信日まで、まだ9日ほどございます。 

正式なビデオコンクール配信用のURLアドレスおよび演奏順につきましては、 

11月12日（水）に改めてメールにてご案内いたします。 

 


	第35回グレンツェンピアノコンクールビデオ予選コンクール
	11 月 15 日（土）コンクール配信につきまして
	各コース人数

